PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        07.12.2018                                                                                                                            №  885
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа от 12.09.2017 № 735 «Об утверждении муниципальной  программы управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2018-2020 годы»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с постановлением администрации  округа Муром от 27.08.2015 № 1690 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ округа Муром» в целях повышения качества управления муниципальными финансами,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  в приложение к постановлению администрации округа от 12.09.2017 № 735 «Об утверждении муниципальной  программы управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2018-2020 годы» cледующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограмм), в том числе по годам и источникам» изложить в редакции:

	Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограмм), в том числе по годам и источникам
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы , всего – 107 733,6 тыс. руб.

Распределение по подпрограммам:

подпрограмма 1 – 31 773,9 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 72 959,7 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 3 000,0 тыс. руб.

Распределение по годам:

	2018 год  (тыс. руб.)
	2019 год (тыс.руб.)
	2020 год (тыс. руб.)

	Всего:
	22 364,2
	31 469,8
	53 899,6

	в том числе

	- в расходах бюджета округа
	12 469,0
	11 679,4
	14 318,8

	- в источниках финансирования дефицита бюджета округа
	9 895,2
	19 790,4
	39 580,8

1.2. В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы , всего – 31 773,9 тыс. руб.

Распределение по годам:

2018 год – 11 271,9 тыс. руб. (в расходах бюджета);

2019 год – 10 251,0 тыс. руб. (в расходах бюджета);

2020 год – 10 251,0 тыс. руб. (в расходах бюджета);

1.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

а) слова «из бюджета округа составляет 107 623,0  тыс. рублей» заменить словами «из бюджета округа составляет 107 733,6  тыс. рублей»;

б) таблицу изложить в редакции:

	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма 1. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса в округе Муром»

	Организационно-методическое обеспечение бюджетного процесса в округе Муром, формирование и исполнение бюджета округа (в расходах бюджета)

Управление резервом финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций (в расходах бюджета)
	11 017,7
254,2
	9 833,0
418,0
	9 833,0

418,0

	Подпрограмма 2. «Управление муниципальным долгом округа Муром»

	Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств округа Муром – всего,

в том числе:

- в расходах бюджета

- в источниках финансирования дефицита бюджета
	10 092,3
197,1
9 895,2
	20 218,8
428,4
19 790,4
	42 648,6
3 067,8
39 580,8

	Подпрограмма 3. «Повышение эффективности бюджетных расходов округа Муром»

	Развитие программно-целевых методов планирования и повышение эффективности бюджетных расходов

 (в расходах бюджета)
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	ИТОГО:
	22 364,2
	31 469,8
	53 899,6

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2018-2020 годы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.5. В приложении № 2 к муниципальной программе управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2018-2020 годы показатель «Отношение объема муниципального долга округа Муром к объему доходов бюджета округа (без учета безвозмездных поступлений)» изложить в редакции:

	2.1. Отношение объема муниципального долга округа Муром к объему доходов бюджета округа (без учета безвозмездных поступлений), %
	25,5
	26,5
	не более 30
	не более 30
	не более 30

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации округа Муром.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков